
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

VISTO il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la
sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile
dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma
dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che la ditta WispOne S.r.l. corrente a Chiaravalle in via Lumumba n. 18 – P.IVA
02480170428 - risulta affidataria del servizio di telefonia fissa ed internet per gli immobili
comunali in uso dell’Ente e per quelli scolastici, per i quali si constata un’ottima qualità del
servizio, nonché una valida e rapida assistenza tecnica e commerciale;

DATO ATTO che a seguito degli eventi sismici del 2016 l’edificio scolastico sede della Scuola
Primaria facente parte dell’Istituto Comprensivo G. Leoopardi è risultato danneggiato e dunque
inagibile, pertanto è stata concessa, con Ordinanza del Commissario straordinario per la
ricostruzione n. 14/2016  l’ammissione a finanziamento per la sua completa ricostruzione presso
altra sede, nello specifico in via del Colle, nell’area di proprietà della Provincia di Macerata nelle
adiacenze del Liceo Scientifico;

VISTO la nuova sede ospiterà anche gli uffici della segreteria scolastica dell’Istituto comprensivo
G. Leopardi, che raccoglie i plessi, oltre che di Sarnano, di Gualdo, Monte S. Martino e Penna S.
Giovanni e pertanto, dovrà garantire un’adeguata linea telefonica e relativa connettività idonea sia
per le esigenze didattiche che amministrative;

VISTA l’offerta, per il servizio sopra indicato, pervenuta via mail in data 06/02/2020 e accettata
nella medesima modalità consistente in:
servizio Flash 40 con canone mensile pari a 45 €, oltre IVA al 22% (9,90 €);-
servizio aggiuntivo Voip ONE con canone mensile pari a 5€, oltre IVA al 22% (1,10 €);-
7 dispositivi telefonici da scrivania Snom di importo pari a 125 €/unità, oltre IVA al 22% (27,50-
€) per un totale di 875 €, oltre IVA al 22% (137,50 €).
costo di attivazione pari a 0 € u.t. per via dell’adesione alla promozione promo con noi 24;-

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONNETTIVITÀ INTERNET,
GESTIONE E MANUTENZIONE TELEFONICA DELLA SCUOLA
PRIMARIA DI VIA DEL COLLE - CIG: Z7C2C8F258

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 34/000003 del 27-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 34 del 27-03-2020

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 34/000003 del 27-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

pagamento tramite bonifico bancario di 12 mensilità anticipate con sconto del 3 % sul canone-
annuale;

RAVVISATA la necessità di avviare celermente il servizio di telefonia in quanto riveste un
carattere di estrema importanza per la struttura interessata;

DATO ATTO che il servizio offerto dall’operatore economico WispOne srl ha dimostrato di essere
efficiente dal punto di vista del funzionamento e vantaggioso dal punto di vista economico rispetto
ai precedenti contratti e ad altre ditte presenti nel mercato;

ACCERTATO per le vie brevi, data la necessità ed urgenza di fornire un servizio di telefonia e di
connettività Internet, che la medesima ditta è disposta ad avviare il contratto di
telefonia/connettività per l’immobile sede della Scuola Primaria;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, e in particolare:
l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e
finanziaria;
l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di impegni di
spesa;
l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di spesa
sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione,
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, poi denominato D. Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede l’affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di lavori o prestazioni di
servizio per importi inferiori a € 40.000,00;

VISTO inoltre l’art. 37 comma 1, del succitato D.Lgs. n. 50/2016 che dà la possibilità alle stazioni
appaltanti di procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore ad € 40.000,00, senza l’obbligo di ricorrere alle centrali uniche di committenza;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 di approvazione del regolamento
per la disciplina dei lavori e delle forniture in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs 163/2006, nel
quale all’Art. 15 - Adeguamenti normativi, si prevede che qualsiasi sopravvenuta modifica
normativa troverà immediata ed automatica applicazione nel suddetto regolamento;

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto di avviare il contratto di telefonia fissa Voip e accesso
ad Internet alla ditta WispOne S.r.l. avente sede a Chiaravalle (AN) in via Lumumba n. 18, per il
nuovo edificio scolastico sede della Scuola Primaria di Via del Colle;

DATO ATTO che per l’espletamento di tale servizio biennale deve essere impegnata la somma
complessiva desumibile dal seguente quadro economico:

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

Sconto su fatturazione 3% -32.40 €

n. 7 125 €/un.

SOMME A DISPOSIZIONE

875.00 €

IVA dispositivi telefonici 22% 192.50 €

Canone mensile

IVA canone mensile 22% 230.47 €

n. 24 45 €/mese

IVA servizio VOIP 22% 26.40 €

1080.00 €

TOTALE 2491.97 €

QUADRO ECONOMICO

di € 2.491,97 compresa IVA come per legge, da ripartirsi nelle due annualità 2020-2021, e che per
tale affidamento è stato assunto il codice identificativo gara CIG: Z7C2C8F258;

VISTO il Durc online INAIL_20782688 del 27/03/2020 attestante la regolarità della ditta;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 163/2006;

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile
del Servizio Finanziario;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;-

Di procedere alla stipula del contratto di telefonia fissa Voip e accesso ad Internet nell’immobile-

sede della nuova Scuola Primaria di Via del Colle, alla ditta WispOne S.r.l. avente sede a
Chiaravalle (AN) in via Lumumba n. 18 - P.IVA 02480170428 - per il biennio 2020-2021;

Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 2.491,97 (CIG: Z7C2C8F258), compresa IVA-
al 22%, per la fornitura di servizi di connettività e telefonia VoIP presso la sede della nuova
scuola primaria di Via del Colle, imputando la spesa al cap. 4770-1 come segue:
€ 1.779,74 a valere sul B.P. 2020,
€ 712,24 a valere sul B.P. 2021;

Di dare mandato al responsabile del Servizio Finanziario di provvedere al pagamento delle-
suddette prestazione in base alle fatture emesse dalla ditta di cui sopra, vistata per regolarità da
questo ufficio.

Servizio VOIP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

n. 24 5 €/mese

F.to Ing. SABRINA TIDEI

120.00 €

SERVIZI E FORNITURE

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 34/000003 del 27-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

Dispositivi telefonici

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal                                  e per quindici giorni consecutivi.

Data

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 34/000003 del 27-03-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

